UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sanctis romanis pontificibus [et] eorum successione. Cap[itulum]. ij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Incipit liber undecimus.

De sanctis duobus nepotibus christi  
sive secundum carnem confessoribus. Cap. i.

**D**uo nepotes do-

mini saluatoris secundum carnem ex  
linea collateralis: videlicet ex  
eius carnali genere nepotes: in-

de: qui dicebatur frater domini  
Quorum nomina eusebius silentio tegit: tem-  
pore domitiani imperatoris sub secunda christi-  
anorum persecutione apud iudeas florebant:  
Cum autem domitianus iussisset per omni-  
nes de genere david et stirpe regia descendentes: hi duo delati  
sunt duplici invidia: videlicet quod ex david genere: et ipsius christi  
propinquitate nati essent. Quos reuocatus quidam: qui in hoc  
missus fuerat: perduxit ad domitianum. Nam et ipse de aduen-  
tu christi sicut et alias herodes formidabat. Interrogati autem  
cesare si essent ex familia david confitentur. Interrogati qua-  
tis essent facultatibus vel possessionibus predicti. Respondent:  
quod utriusque non amplius esset in bonis nouem milibus denariis.  
Ex quibus singulis pars media proportione debetur: nec hec  
sibi in pecunia: sed in estimatione terre subsisterent: quam ha-  
bebant in trigintanouem iugeribus constitutam: qua que suis  
manibus colebant ad victum consequendum et tributum  
persoluendum. In cuius testimonium manus labore rigidas:  
et callis obduratas proferebant. Interrogati de christo: quale  
est regnum eius: vel quis ipse: aut unde: vel quando venturus.  
Respondet: quod neque huius mundi regnum: neque huius terre ei  
designetur imperium: sed celeste ei regnum per angelorum mi-  
nistria in consumatione seculi preparatur: quando scilicet ven-  
turus in gloria de viuis ac mortuis iudicabit. Domitianus au-  
tem cum neque in eis quicquam criminis iueniret: et utilitatem eor-  
um ac verba maxime contemneret: abire eos libere iubet. Illi  
vero dimissi vel martirii merito: vel tante propinquitatis pre-  
rogatiua: pacis tempore duces ecclesie effecti usque ad traham tem-  
poris permanserunt.

De sanctis romanis pontificibus et eorum  
successione. Cap. ii.

**D**oma

ni pontifices et  
eorum successio-  
nes: id hic po-  
nuntur: ut: que  
ecclesiastice hi-

storie libri restabant: hanc recolligatur: et ipsius ordo libri per singula summarie transcurrat: quatenus ad quosdam sanctos episcopos romanos pontifices: qui in catalogo sanctorum conferti sunt: et hactenus omitti fuerint perueniatur. Liber itaque historie ecclesiastice romanos pontifices enumerat a beato petro usque ad syricium papam: qui successit damaso per successiones sanctorum episcoporum numero. xli. Sub quo syricio liber prefatus finem facit. Omnes autem pape qui in dicto libro describuntur sanctificati habent: aut in ordine martyrum: aut confessorum: excepto liberio qui heresis arriane labe maculatus sanctorum pontificum ceterum seclauit: sicut alter iudas apostolorum collegium: et nicolaus sacrum numerum leuitarum. **P**rimus igitur in sede romana beatus petrus apostolus pontificatum tenuit: et primo quidem sedit ante christi annis septem: deinde cathedram episcopalem in urbe roma tenuit annis viginti quinque: mensibus quinque: et diebus tredecim: de quo supra actum est in festo cathedre sancti petri. viij. kal. martij. et in festo passionis ipsius. iij. kal. iulij. **S**ecundus episcopus fuit linus de quo supra dictum est in eius passione. ix. kal. octob. **T**ertius fuit cletus: de quo supra in eius passione sexto kal. martij. **Q**uartus fuit clemens: de quo supra in eius passione nono kal. decembris. **Q**uintus fuit anacletus: de quo supra tertio idus iulij. **S**extus fuit euaristus: de quo supra. vij. kal. nouembris. **S**eptimus fuit alexander: de quo supra. v. non. maij. **O**ctauus fuit stictus primus: de quo supra. viij. idus aprilis. **N**onus telesphorus: de quo supra non. ianuarij. **D**ecimus igitur fuit pius: de quo supra. v. idus iulij. **D**uodecimus fuit anicetus: de quo supra. xv. kal. maij. **T**ertiusdecimus fuit sother: de quo supra. x. kal. maij. **Q**uartusdecimus fuit cleuerius: de quo supra. vij. kal. iunij. **Q**uintusdecimus fuit victor: de quo supra. v. kal. augusti. **S**extusdecimus fuit zepherinus: de quo supra. vij. kal. septembris. **D**ecimusseptimus fuit calixtus: de quo supra pridie idus octobris. **D**ecimus octauus fuit urbanus: de quo supra. viij. kal. iunij. **D**ecimusnonus fuit potianus: de quo supra. xij. kal. decembris. **V**igesimus fuit antherius: de quo supra actum est non. ian. **V**igesimus primus fuit fabianus: de quo supra. xij. kal. februarij. **V**igesimus secundus fuit cornelius: de quo supra. xvij. kal. octob. **V**igesimus tertius fuit luci:

de quo supra. iij. non. martij. **V**igesimus quartus fuit stephanus: de quo supra. iij. non. augusti. **V**igesimus quintus fuit scotus: de quo supra. viij. idus augusti. **V**igesimus sextus fuit diomitus: de quo supra. vij. kal. ianuarij. **V**igesimus septimus fuit felix primus: de quo supra. iij. kal. iunij. **V**igesimus octauus fuit marcus primus: de quo supra nonis octob. Et hic solus de numero sanctorum pontificum: videlicet tam supra positus quam infra ponendus usque ad siluestrum papam martyrum euasit. **V**igesimus nonus fuit euechianus: de quo supra. vi. idus decembris. **T**rigesimus fuit cavius: de quo supra. x. kal. maij. **T**rigesimus primus fuit marcellinus: de quo supra. vi. kal. maij. **T**rigesimus secundus fuit marcellus: de quo supra. xvij. kal. februarij. **T**rigesimus tertius fuit eusebius: de quo supra. vi. kal. octobris. **T**rigesimus quartus fuit melchisedes: de quo supra. iij. idus decembris. **M**enses prefati pontifices excepto marco per martyrum assumpti fuerunt. **T**rigesimus quintus fuit siluester primus inter episcopos presbiteros: de quo supra actum est pridie kal. ianuarij. **T**rigesimus sextus fuit marcus secundus: de quo supra non. octob. **T**rigesimus septimus fuit iulius: de quo supra idibus aprilis. **T**rigesimus octauus fuit liberius hereticus tempore constantij imperatoris: qui primo quidem dum nollet arriane heresi consentire ab eodem augusto in exilium missus est: ubi stetit per annos. iij. Sed demum presentis heresi predicte: ab eodem constantio reuocatus et in episcopum confirmatus: et felix quidem eius locum a clero et populo romano constitutus fuerat papa martyrio coronatus. **S**icque perxit. episcopus fuit felix secundus: de quo supra actum est. iij. kal. aug. **Q**uadragesimus fuit damasus papa presbiter: de quo supra actum est. iij. idus decembris. **Q**uadragesimus primus fuit syricus sub quo liber ecclesiastice historie finem facit. Et hunc omni usque immediate infra supponemus.

De sancto Syricio  
papa. Cap. iij.

**S**iricius

papa natione romanus ex patre tyburtio damaso pape in episcopatu romano successit: et sedit annos. xv. menses. xi. dies. xxv. hic constituit ut monachi fierent clerici utilitatis causa vel summe necessitatis. Et ut nullus presbyter missas celebraret nisi in sacris ab episcopo locis. Hic manicheos in urbe inuenit quos erilio damasus. Et constituit ut non preciparet cum fidelibus communionem. Sed precepit ut si quis ex eadem secta rediret ad ecclesiam conuerteretur: nullatenus concareret: nisi tamen religio in monasterij omnibus diebus vite sue obnoxisset.